Coriolis-Massen-
durchflussmesser
CMM
Fl
ui
d
m
es

Coriolis-Massen-
durchflussmesser CMM
Typenschlüssel
I  Beispiel
CMM 0,15 EN S NT 100 C N
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Produkt
3 Rohranschluss
EN ANSI R E X
EN Flansche ANSI Flansche NPT ERMETO Sonderanschluss
4 Werkstoff
S X
Edelstahl Sonderwerkstoff
7 Elektrischer Anschluss
H J
Hirschmann Klemmenkasten
8 ATEX
N EX
Nein mit Zener-
Barrier
6 Druckstufe (bar)
010 016 025 040 063 100 160 250 320
2 Nenngröße
0,15 0,5 1 3 6 14 40 80 160 300
5 Medientemperatur
NT
−40 … 200 °C
8
Coriolis-Massen-
durchflussmesser CMM
Abmessungen
Nenngröße X Y Z Z´ P Rohranschluss (W) max. Druck
Gewinde Flansch bar
0,15 siehe Zeichnung unten NPT ½” DN 15 250
0.5 346 280 310 300 102 NPT ½” DN 15 250
1 406 320 357 300 102 NPT ½” DN 15 320
3 470 384 382 280 102 NPT ½” DN 15 250
6 470 384 387 250 128 NPT ½” DN 15 220
14 590 426 704 230 160 NPT 1” DN 25 160
40 670 500 750 150 150 NPT 1 ½” DN 40/50 160
80 1040 700 1072 100 189 - DN 80/100 160
160 1185 860 1090 40 280 - DN 100/150 160
300 1260 920 1350 10 364 - DN 100/150 160
CMM 0,5 … 80
Abmessungen in mm
CMM 160 … 300
Erdungsschraube (M6)
Klemmenkasten
(F = J)
Schutzrohr
(F = C)
CMM 0,15
9
Coriolis-Massen-
durchflussmesser CMM
RS-485
MODBUS
MODBUS/
HART
Konverter
HART-Kommunikator
Kommunikation über serielle Leitung
4.20 mA, Frequency
Batch, Alarm
24V DC
C-MASS-021 Zener Barrier Unit
Mass flow sensor CMM
MODBUS
HART communicator
Serial line communication
RS-485
4.20 mA, Frequency
Batch, Alarm